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deres chancer for senere at klare sig i det normale liv bedst egnede 
undervisning. 

Det var ud fra disse betragtninger, at åndssvageforsorgen 홢 
med støtte i en særlig bevilling, der med finansudvalgets tilslutning 
blev stillet til rådighed 홢 lod udarbejde planer om opførelse af 33 
skoler som montagebyggeri til opfyldelse af det pr. 1. januar 1962 
beregnede behov for skolepladser, og som danner grundlag for nær- 
værende lov. 

Ved fremsættelsen af lovforslaget fremhævede socialministeren 
det efter hans opfattelse meget væsentlige, at en gennemførelse af 
lovforslaget ville 홢belaste byggesektoren med dens mangel på arbejds- 
kraft i meget ringe omfang, at der i kraft af den tilstræbte helheds- 
løsning vil blive undgået mange af de administrative vanskeligheder, 
som ellers er forbundet med gennemførelsen af et så omfattende 
byggeprogram, og endelig, at det samlede byggeri vil kunne føres til 
ende i løbet af meget få år. Hertil kommer, at man kan regne med 
betydelige besparelser ved anvendelse af den foreslåede produktions- 
metode." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider, omend 
Chr. Madsen (SF) havde ønsket, at elementbyggeriet skulle komme i 
betragtning ved siden af det planlagte montagebyggeri. 

Efter 1. behandling henvistes lovforslaget til et udvalg, hvis 
arbejde med sagen resulterede i, at bevillingen skulle gælde for tiden 
indtil 31. marts 1967 i stedet for som oprindelig foreslået indtil 31. 
marts 1966. I den enstemmige betænkning hedder det: 

홢Udvalget har holdt 3 møder og har herunder haft samråd med 
socialministeren. Udvalget har med ministeren drøftet forskellige 
former for bygning af skolerne 홢 således bygning som montageskoler 
eller af betonelementer 홢 og udvalget har sammen med teknikere fra 
boligministeriet og undervisningsministeriet foretaget besøg på 
Lillemosegård, hvor det har haft lejlighed til at se en forsøgsklasse 
opført som montagebyggeri. Socialistisk folkepartis medlem af 
udvalget beklager i denne forbindelse, at m2-prisen på skoler opført 
af betonelementer ikke har kunnet fremskaffes for udvalget. 

Udvalget har endvidere drøftet samarbejdet mellem special- 
undervisningen i folkeskolen og eksternatskolerne og har anmodet 
socialministeren om at fremskaffe oplysninger herom fra undervis- 
ningsministeren. Udvalgets anmodning og ministerens besvarelse 
er optrykt som bilag til betænkningen. 

Socialministeren har stillet det nedenstående ændringsforslag, 
hvorefter den periode, for hvilken rådighedsbeløbet ydes, forlænges 
med et år. Ændringsforslaget er tiltrådt af udvalget." 

Med den foreslåede ændring vedtoges lovforslaget ensstemmigt. 


